YOOBJIETBOPEHHOCTb KAYECTBOM OBYYEHUA B OBLLEOEPA30OBATEJIbHON OPFAHU3ALIUA

Tabnuua 41.3

B NPOLeHTax

[eTtun, obyyaBLunecs B
obLeobpasoBaTenbHoOM
opraHusauum B 2014/2015
y4yebHOM rogy

B TOM YUCrIe MO OLEHKe poauTenen Kayectsa obyyeHus (perynsapHOCTb 3aHATUIA COMMacHO pacnucaHuio, NpodeccnoHanbHas NoaroToska
npenopasaTenen, pasHoobpaane JONONHUTENBHbIX 3aHATUI) B 06LLe0bpa3oBaTenbHON opraHM3aLmm

NOJSTHOCTbIO YOOBJTIETBOPEHbI

He CoBCeM ya0B1eTBOPEHbI

COBepLUIEeHHO He yOOBeTBOPEHbI

He onpeaeneHo

Poccuiickasa ®enepaums

LleHTpanbHbIN (hegepanbHbIA OKPYr

Benropoackas obnactb
BpsiHckas obnactb
Bnapumupckas obnactb
BopoHexckas obnactb
VBaHoBCkasi obnactb
Kanyxckas obnactb
Koctpomckasi obnactb
Kypckasi obnactb
JNuneukas obnactb
MockoBckasi obnactb
OpnoBckasi obnactb
PszaHckasi obnactb
CmoneHckas obnactb
TamboBckasi obnacTtb
TBepckas obnacTtb
Tynbckas obnactb
Apocnasckas obnactb
r.Mocksa

CeBepo-3anagHblil hegepanbHbIA OKPYr

Pecny6nuka Kapenus
Pecny6nuka Komun
ApxaHrenbckas obnactb
HeHeukuin aBT. OKpyr
Bonoroackas obnactb
KanuHuHrpagckas obnactb
JNeHvHrpaackas obnactb
MypmaHckas obnactb
HoBropogackas obnactb
MckoBckas obnactb

r. CaHkT-lNeTepbypr
lOxHBIN hepepanbHbIN OKPYr
Pecnybnuka Agbires

100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100

68,6

64,6
70,6
72,7
77,7
63,8
62,0
71,3
92,5
77,3
78,3
72,0
81,6
69,0
76,9
59,3
60,0
64,1
74,7

73,5
54,0
62,6
80,4
44,8
65,5
69,4
68,3
92,5
75,2
51,2

74,0

28,9

31,3
29,4
25,9
21,8
36,2
37,5
27,8

7,2
21,0
215
24,0
18,4
29,8
22,5
39,1
40,0
27,3
24,0

24,7
40,0
36,0
18,9
53,5
33,0
30,6
30,6

7,1
24,4
44,0

25,8

2,3

4,1
0,0
1,4
0,4
0,0
0,6
0,9
0,3
1,7
0,3
4,1
0,0
1,2
0,6
1,6
0,0
8,6
12

1,6
5,9
13
0,7
1,7
1,6
0,0
1,1
0,4
0,4
4,8

0,2

0,2

0,0
0,0
0,0
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,2
0,2
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0



B NMpoueHTax

OeTtun, obyyaBLumecs B
o6LeobpasoBaTenbHON
opraHusauum B 2014/2015
y4yebHOM rogy

B TOM YMCre No OLeHKe poauTenein Kavectsa obyyeHWs (perynspHOCTb 3aHSTWI COrNacHo pacnucaHuto, npodeccmoHanbHasi NoAroToska
npenoaasaTenei, pasHoobpasne AONOMHUTENBHBIX 3aHATUIA) B 06LLeobpa3oBaTenbLHON opraHnsaumm

NOJTHOCTbIO YOOBIIETBOPEHbDI

He coBCeM ya0BIETBOPEHbI

COBepLUEeHHO He yOOBNEeTBOPEHbI

He onpeaeneHo

Pecny6nuka Kanwvbikus
KpacHogapckui kpan

AcTpaxaHckas obnactb
Bonrorpaackasi obnactb

PocToBckasi obnactb
CeBepo-KaBka3sckuin chepgepanbHbIA OKpyr
Pecny6nuka [arectaH

Pecny6nuka WHryweTus
KabapauHo-bankapckasi Pecny6nuka
KapauaeBo-Yepkecckas Pecnybnuka
Pecny6nuka CesepHasi OceTus-AnaHus
YeueHckast Pecnybnuka
CTaBpononbCK1iA kpa
MpuBoMmKckuin hefepanbHbIN OKPYr
Pecnybnuka bawkopToctaH
Pecnybnuka Mapuii On

Pecny6nuka Mopgosus

Pecnybnuka TatapcTtaH

YpomypTtckas Pecny6nuvka

Yysawckasi Pecnybnuka

Mepmckuin kpan

Knposckas obnactb

Hwxeropoackas obnactb
OpeHbyprckas obnactb

MeH3eHckast obnacTtb

Camapckas obnactb

CapaTtoBckas obnacTb

YnbsiHOBCcKas obnacTb

Ypanbckun cheiepanbHbIn OKpPYr
KypraHckas obnactb

Ceepanosckas obnactb

TiomeHckas obnacTb
XaHTbl-MaHcuiickuin aBT. OKpyr
Amano-HeHeukun aBT. OKpyr
YensbuHckasi obnactb

Cubupckui eaepanbHbIA OKPYr
Pecny6nuka Antan

100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100

100

75,7
57,1
55,0
74,3
48,7

69,2
40,9
82,3
75,3
97,4
64,6
69,2

70,1
71,3
85,6
73,6
69,0
75,0
75,2
65,4
66,9
77,3
68,6
65,1
81,7
68,8

88,1
65,3
52,4
80,5
57,2
72,7

66,0

21,6
36,8
40,0
21,7
40,2

30,8
55,8
16,4
22,2

2,0
34,1
29,9

29,2
28,7
14,4
24,6
28,6
24,5
23,0
33,6
32,3
18,4
26,8
33,7
15,7
29,8

11,6
30,3
42,5
18,5
42,8
24,1

30,9

2,7
4,1
50
4,0
111

0,0
1,2
13
2,5
0,5
0,0
0,9

0,7
0,0
0,0
1,8
2,4
0,6
18
10
0,9
4,3
0,0
1,2
2,0
1,4

0,3
4,4
5,1
1,0
0,0
33

2,9

0,0
1,9
0,0
0,0
0,0

0,0
2,1
0,0
0,0
0,0
13
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
4,6
0,0
0,6
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,2



B NMpoueHTax

OeTtun, obyyaBLumecs B
o6LeobpasoBaTenbHON
opraHusauum B 2014/2015
y4yebHOM rogy

B TOM YMCre No OLeHKe poauTenein Kavectsa obyyeHWs (perynspHOCTb 3aHSTWI COrNacHo pacnucaHuto, npodeccmoHanbHasi NoAroToska
npenoaasaTenei, pasHoobpasne AONOMHUTENBHBIX 3aHATUIA) B 06LLeobpa3oBaTenbLHON opraHnsaumm

NOJTHOCTbIO YOOBIIETBOPEHbDI

He coBCeM ya0BIETBOPEHbI

COBepLUEeHHO He yOOBNEeTBOPEHbI

He onpeaeneHo

Pecny6nuka Bypstus
Pecny6nuka ThiBa
Pecny6nuka Xakacus
AnTanckui kpamn
3abaikanbckuii kpan
KpacHospckun kpan
WpkyTckas obnactb
KemepoBckas obnactb
HoBocunbupckas obnacTb
Owmckasi obnacTtb

Tomckast obnacTb
[NanbHeBOCTOYHbIN (heiepanbHbIN OKPYr
Pecny6nuka Caxa(HAkytusi)
Kamyatckun kpan
Mpumopckun kpan
XabapoBckuii kpan
Amypckas obnactb
MarapaHckas obnactb
CaxanvHckas obnactb
EBpelickas aBT. obnacTtb
YyKOTCKMIN aBT. OKpYr
Kpbimckun cheiepanbHbIv OKpyr
Pecny6nuka Kpbim

r. CeBacTononsb

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100
100
100

100

69,4
71,2
47,4
61,4
53,6
61,8
79,3
58,8
82,2
84,6
58,2

67,7
56,9
73,6
51,2
83,9
7,7
68,7
55,7
41,0

50,5

25,2
28,5
48,5
375
45,2
34,8
19,7
35,4
17,4
13,4
37,8

31,6
41,8
23,3
39,3
15,2
19,9
249
39,1
49,9

42,2

*oTmeTka " ... " (MHOrOTOYME) O3HAYAET, YTO YMCIIO OTBETOB PECMOHAEHTOB (YMCNO HabnoaeHUn) No AaHHOMY MoKasaTernto cocTaBnsieT MeHee 50

54
0,3
4,1
11
12
3,3
1,0
55
0,4
2,0
3,7

0,7
1,2
3.1
9,5
0,9
0,9
57
52
57

7,3

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,3
0,0
0,0
0,3

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
15
0,7
0,0
34

0,0



