УДОВЛЕТВОРЕННОСТЬ КАЧЕСТВОМ ОБУЧЕНИЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

в процентах

	Дети, обучавшиеся в общеобразовательной организации в 2014/2015 учебном году	в том числе по оценке родителей качества обучения (регулярность занятий согласно расписанию, профессиональная подготовка преподавателей, разнообразие дополнительных занятий) в общеобразовательной организации			
		полностью удовлетворены	не совсем удовлетворены	совершенно не удовлетворены	не определено
Российская Федерация	100	68,6	28,9	2,3	0,2
Центральный федеральный округ					
Белгородская область	100	64,6	31,3	4,1	0,0
Брянская область	100	70,6	29,4	0,0	0,0
Владимирская область	100	72,7	25,9	1,4	0,0
Воронежская область	100	77,7	21,8	0,4	0,1
Ивановская область	100	63,8	36,2	0,0	0,0
Калужская область	100	62,0	37,5	0,6	0,0
Костромская область	100	71,3	27,8	0,9	0,0
Курская область	100	92,5	7,2	0,3	0,0
Липецкая область	100	77,3	21,0	1,7	0,0
Московская область	100	78,3	21,5	0,3	0,0
Орловская область	100	72,0	24,0	4,1	0,0
Рязанская область	100	81,6	18,4	0,0	0,0
Смоленская область	100	69,0	29,8	1,2	0,0
Тамбовская область	100	76,9	22,5	0,6	0,0
Тверская область	100	59,3	39,1	1,6	0,0
Тульская область	100	60,0	40,0	0,0	0,0
Ярославская область	100	64,1	27,3	8,6	0,0
г.Москва	100	74,7	24,0	1,2	0,0
Северо-Западный федеральный округ					
Республика Карелия	100	73,5	24,7	1,6	0,2
Республика Коми	100	54,0	40,0	5,9	0,2
Архангельская область	100	62,6	36,0	1,3	0,0
Ненецкий авт. округ	100	80,4	18,9	0,7	0,0
Вологодская область	100	44,8	53,5	1,7	0,0
Калининградская область	100	65,5	33,0	1,6	0,0
Ленинградская область	100	69,4	30,6	0,0	0,0
Мурманская область	100	68,3	30,6	1,1	0,0
Новгородская область	100	92,5	7,1	0,4	0,0
Псковская область	100	75,2	24,4	0,4	0,0
г. Санкт-Петербург	100	51,2	44,0	4,8	0,0
Южный федеральный округ					
Республика Адыгея	100	74,0	25,8	0,2	0,0

	_				в процентах
	Дети, обучавшиеся в общеобразовательной организации в 2014/2015 учебном году	в том числе по оценке родителей качества обучения (регулярность занятий согласно расписанию, профессиональная подготовка преподавателей, разнообразие дополнительных занятий) в общеобразовательной организации			
		полностью удовлетворены	не совсем удовлетворены	совершенно не удовлетворены	не определено
Республика Калмыкия	100	75,7	21,6	2,7	0,0
Краснодарский край	100	57,1	36,8	4,1	1,9
Астраханская область	100	55,0	40,0	5,0	0,0
Волгоградская область	100	74,3	21,7	4,0	0,0
Ростовская область	100	48,7	40,2	11,1	0,0
Северо-Кавказский федеральный округ					
Республика Дагестан	100	69,2	30,8	0,0	0,0
Республика Ингушетия	100	40,9	55,8		2,1
Кабардино-Балкарская Республика	100	82,3	16,4	1,3	0,0
Карачаево-Черкесская Республика	100	75,3	22,2		0,0
Республика Северная Осетия-Алания	100	97,4	2,0		0,0
Чеченская Республика	100	64,6	34,1	0,0	1,3
Ставропольский край	100	69,2	29,9		0,0
Приволжский федеральный округ					
Республика Башкортостан	100	70,1	29,2	0,7	0,0
Республика Марий Эл	100	71,3	28,7	0,0	0,0
Республика Мордовия	100	85,6	14,4		0,0
Республика Татарстан	100	73,6	24,6		0,0
Удмуртская Республика	100	69,0	28,6	2,4	0,0
Чувашская Республика	100	75,0	24,5		0,0
Пермский край	100	75,2	23,0		0,0
Кировская область	100	65,4	33,6		0,0
Нижегородская область	100	66,9	32,3		0,0
Оренбургская область	100	77,3	18,4		0,0
Пензенская область	100	68,6	26,8		4,6
Самарская область	100	65,1	33,7		0,0
Саратовская область	100	81,7	15,7		0,6
Ульяновская область	100	68,8	29,8		0,0
Уральский федеральный округ		·		·	·
Курганская область	100	88,1	11,6	0,3	0,0
Свердловская область	100	65,3	30,3		0,0
Тюменская область	100	52,4	42,5		0,0
Ханты-Мансийский авт. округ	100	80,5	18,5		0,0
Ямало-Ненецкий авт. округ	100	57,2	42,8		0,0
Челябинская область	100	72,7	24,1	3,3	0,0
Сибирский федеральный округ		. –,.	,.	-,-	-,-
Республика Алтай	100	66,0	30,9	2,9	0,2

	Дети, обучавшиеся в общеобразовательной организации в 2014/2015 учебном году	в том числе по оценке родителей качества обучения (регулярность занятий согласно расписанию, профессиональная подготовка преподавателей, разнообразие дополнительных занятий) в общеобразовательной организации			
		полностью удовлетворены	не совсем удовлетворены	совершенно не удовлетворены	не определено
Республика Бурятия	100	69,4	25,2	5,4	0,0
Республика Тыва	100	71,2	28,5	0,3	0,0
Республика Хакасия	100	47,4	48,5		0,0
- Алтайский край	100	61,4	37,5	1,1	0,0
Забайкальский край	100	53,6	45,2	1,2	0,0
Красноярский край	100	61,8	34,8	3,3	0,0
Иркутская область	100	79,3	19,7	1,0	0,0
Кемеровская область	100	58,8	35,4	5,5	0,3
Новосибирская область	100	82,2	17,4	0,4	0,0
Омская область	100	84,6	13,4	2,0	0,0
Томская область	100	58,2	37,8	3,7	0,3
Дальневосточный федеральный округ					
Республика Саха(Якутия)	100	67,7	31,6	0,7	0,0
Камчатский край	100	56,9	41,8	1,2	0,0
Приморский край	100	73,6	23,3	3,1	0,0
Хабаровский край	100	51,2	39,3	9,5	0,0
Амурская область	100	83,9	15,2	0,9	0,0
Магаданская область	100	77,7	19,9	0,9	1,5
Сахалинская область	100	68,7	24,9	5,7	0,7
Еврейская авт. область	100	55,7	39,1	5,2	0,0
Чукотский авт. округ	100	41,0	49,9	5,7	3,4
Крымский федеральный округ					
Республика Крым	100	50,5	42,2	7,3	0,0
г. Севастополь	*				

^{*} отметка " ... " (многоточие) означает, что число ответов респондентов (число наблюдений) по данному показателю составляет менее 50